
[Komunikat Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych i Polskiego Towarzystwa Historycznego]

Przegląd Historyczny 64/3, 650

1973

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

KOMUNIKAT

W porozumieniu zawartym między Naczelną Dyрекcją Archiwów Państwowych i Zarządem Głównym Polskiego Towarzystwa Historycznego w r. 1972 obie strony postanowiły, że z okazji obchodów Tygodnia Archiwów w Polsce, przypadającego co 5 lat, ogłoszony ma być stały konkurs na najlepszą pracę magisterską poświęconą problematyce archiwalnej. W wyniku ogłoszenia konkursu w r. 1973 wpłynęło do sądu konkursowego 10 prac magisterskich z uniwersytetów poznańskiego, toruńskiego i warszawskiego.

Po zapoznaniu się z pracami sąd konkursowy w składzie: prof. dr Piotr Bańkowski — przewodniczący honorowy, prof. dr Tadeusz Mencil — przewodniczący, doc. dr Ireneusz Ihnatowicz, dr Wanda Maciejewska, mgr Anna Ptaśnikowa, doc. dr Andrzej Tomczak — członkowie, postanowiła:

- przyznać I nagrodę w wysokości 5000 zł za pracę pt. „Źródła kartograficzne do dziejów Nowego Miasta Torunia w aktach gruntowych z lat 1815—1920” opatrzoną godłem „Dwulat”, a napisaną przez mgr Janusza Palczewskiego w seminarium doc. dr hab. Andrzeja Tomczaka w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu,
- przyznać II nagrodę w wysokości 3000 zł za pracę pt. „Kancelaria i archiwum Uniwersytetu Warszawskiego 1816—1915” opatrzoną godłem „Milena”, a napisaną przez mgr Małgorzatę Szmit w seminarium doc. dr hab. Ireneusza Ihnatowicza w Uniwersytecie Warszawskim,
- przyznać III nagrodę w wysokości 2000 zł za pracę pt. „Zbiór kartograficzny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu”, opatrzoną godłem „Mieszko”, a napisaną przez mgr Mieczysława Stelmacha w seminarium doc. dr hab. Andrzeja Tomczaka w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu,
- wyróżnić pracę „Kancelaria i dokumenty Władysława księcia dobrzyńskiego” oznaczoną godłem „Nawojka”, a napisaną przez mgr Małgorzatę Lisewską w seminarium prof. dr Kazimierza Jasińskiego w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu i pracę pt. „Zespół archiwalny Naczelnika Powiatu Włocławskiego” oznaczoną godłem „Gryf”, a napisaną przez mgr Stefana Tykwińskiego w seminarium dr Bohdana Ryszewskiego w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Wręczenie nagród autorom prac przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych dra Leona Chajna odbyło się w dniu 10 maja 1973 r.

Jednocześnie zgodnie z obowiązkiem wynikającym z punktu 5 regulaminu konkursu, podaje się do wiadomości, że następny termin składania prac kandydujących do nagrody, a także szczegóły dotyczące warunków konkursu ogłoszone zostaną z okazji najbliższych obchodów Tygodnia Archiwów w Polsce przypadającego w 1978 r. Do konkursu zgłoszone mogą być prace magisterskie z zakresu archiwistyki, tj. teorii i metodyki archiwalnej oraz archiwoznawstwa i z nauki o akcie, powstałe w okresie 1973—1978. Zgłosić pracę może zarówno autor jak i za jego zgodą seminarium, na którym praca powstała. Również w myśl tegoż regulaminu, z którego wyciąg podano do wiadomości w „Archeionie” nr 58, Warszawa 1973 i w „Przeglądzie Historycznym” t. LXIII, z. 4, Warszawa 1972, wyniki konkursu każdorazowo ogłoszone zostają w pismach archiwalnych i historycznych, a także bezpośrednio podane do wiadomości zainteresowanych uczelni i organizacji.

*Polskie
Towarzystwo Historyczne*

*Naczelną Dyrekcją
Archiwów Państwowych*

Warszawa, dnia 22 maja 1973 r.